本次备考合并盈利预测假设本公司已于2012年1月1日完成对中兴装备100%的股权

收购并将中兴装备预测期间的利润纳入备考盈利预测。

2、本次备考合并盈利预测是根据中国证监会发布的《重组办法》、《格式准则26号》

的相关规定编制公司2013年度和2014年度的盈利预测报告。

3、本次备考合并盈利预测是在本公司与拟购买资产之2012年度和2013年1-10月已

经审计的备考合并财务报表经营业绩的基础上，结合本公司2013年度及2014年度的经营

计划、资金使用计划及其他有关资料，并以下文所述之基本假设为前提，按照本公司之

主要会计政策编制的。

4、本次备考合并盈利预测未预测不确定的非经常性项目对本公司2013年度和2014

年度经营业绩的影响，编制盈利预测时所采用的会计政策及会计估计方法遵循了国家现

行的法律、法规及财政部2006年颁布的企业会计准则的规定，在所有重大方面均与本公

司以前一贯采用的会计政策及核算方法一致。

（二）基本假设

本盈利预测报告基于以下重要假设：

1、预测期内本公司所遵循的国家现行的法律法规、政府政策以及当前社会政治、

经济环境无重大改变；

2、预测期内本公司采用的会计政策及其核算方法，在所有重大方面均与本公司以

前一贯采用的会计政策及核算方法一致；

3、预测期内本公司所遵循的税收政策、税率将不会发生重大变化；

4、预测期内国家现行外汇汇率和银行信贷利率等无重大改变；

5、预测期内本公司注册地和生产经营所在地的社会经济环境无重大改变；

6、预测期内本公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

7、预测期内本公司在现有管理方式和管理水平的基础上，正常营运运作，制订的

经营计划、营销计划按预定目标实现，经营范围、运营方式、合作分成比例等无重大改

变；

1-1-1-243

8、预测期内本公司的产品或服务目前的市场竞争态势、研发能力及技术先进性无

重大变化；

9、预测期内本公司各项经营业务的市场、客户以及经营价格无重大变化；

10、预测期内本公司经营所需主要原材料、能源、动力的供应和价格不发生重大变

化；

11、预测期内本公司核心管理人员及技术人员无重大变化；

12、预测期内本公司的组织结构无重大变化；

13、预测期内本公司对子公司的股权比例不会发生重大变化；

14、预测期内交易性金融资产的公允价值不发生重大变化；

15、预测期内本公司无因高层管理人员舞弊、违法行为而造成重大不利影响；

16、预测期内本公司无其他不可抗力因素及不可预测因素对其损益存在重大影响。

（三）上市公司备考盈利预测主要数据

单位：万元

项目
2012 年

实际数

2013 年预测数 2014 年

预测数 1-10 月实际数 11-12 月预测数 合计

营业收入 93,527.02 77,212.56 19,933.42 97,145.98 122,120.80

其中：主营业务收入 92,680.79 76,396.94 19,775.42 96,172.36 121,074.75

营业成本 59,691.71 51,626.21 12,178.33 63,804.54 78,775.39

营业利润 16,448.54 11,993.65 2,885.54 14,879.18 21,919.68

利润总额 18,201.95 12,390.84 2,920.54 15,311.38 22,519.68

净利润 15,570.85 10,573.34 2,515.42 13,088.76 19,296.62

归属于母公司所有者

的净利润
15,876.46 10,642.59 2,546.32 13,188.91 19,379.68

注：以上数据引自正中珠江出具的广会所专字[2013]第 13005500075 号《备考合并盈利预测审核报

告》，所涉数据的尾数差异或不符系四舍五入所致。

1-1-1-244

第十二章  同业竞争与关联交易

一、同业竞争

（一）本次交易后同业竞争情况

本次交易拟通过发行股份及支付现金购买资产方式收购中兴装备100%股权。

本次交易不会致使上市公司与实际控制人及其关联企业之间产生同业竞争。本次交

易未导致上市公司的实际控制人发生变更。上市公司的实际控制人与其关联企业没有以

任何形式从事与上市公司、标的公司及上市公司的控股企业的主营业务构成或可能构成

直接或间接竞争关系的业务或活动。

（二）避免同业竞争的措施

为避免同业竞争损害公司及其他股东的利益，公司控股股东和实际控制人杨泽文、

杨子善、杨子江于2009年9月出具《关于避免同业竞争的承诺函》，承诺：自本承诺函出

具之日起，将不以任何方式（包括但不限于单独经营、通过合资经营或拥有另一公司或

企业的股份及其他权益）在中国境内或境外任何地区直接或间接地从事与本公司主营业

务构成或可能构成竞争的业务；不以任何方式从事或参与生产任何与本公司产品相同、

相似或可以取代股份公司产品的业务或活动，并承诺如从第三方获得的任何商业机会与

本公司经营的业务有竞争或可能有竞争，则立即通知本公司，并尽力将该商业机会让予